
　子どもたちにとってより良い教育環境を目指した学校再編を行うため、学校再編に至るこれまでの経緯や、今後
の進め方について各地区で説明会を開催しました。説明会には多くの方が参加され、学校再編についてのご意見を
たくさんいただきました。説明会の詳細な内容については、ホームページに掲載しており、動画も視聴できますの
でぜひご覧ください。

　夏本番を迎え、子どもの夏休みに合わせて旅行や遠出をすることにより自宅を不在にする機会が増えたり、夏の
暑さから窓や玄関を開放しがちになる時季です。その一方では、旅行中や外出、鍵が開いている隙を狙った住宅を
対象とした侵入盗が心配される時季でもあります。
　外出中や在宅中に関係なく、徹底した防犯対策で自分の家を守りましょう。

　東日本大震災、熊本地震等大規模災害では、地域ぐるみの防災体制の整備が特に必要であると再認識され
ています。 
　近い将来、南海トラフを震源とする巨大地震の発生が危惧される本町では、災害時に必要な知識や活動技
術を習得する「減災カレッジ」を下記のとおり開催し、地域防災力の向上を図っています。受講を希望される
方は、この機会に是非、お申込み下さい。

学校再編住民説明会を開催しました学校再編住民説明会を開催しました学校再編住民説明会を開催しました

●問合せ 学校教育課　内線225

町ホームページは
こちら

●問合せ

８月１日（火）～1０日（木）

防災課　内線207

地　区
布土
野間
上野間
河和
奥田
河和南部

6月 14日（水）
6月 15日（木）
6月 21日（水）
6月 22日（木）
6月 28日（水）
6月 29日（木）

71名
53名
49名
119名
121名
58名

日　時 参加人数

その1
その2
その3
その4

防犯対策のポイント

「みんなの減災カレッジ2023」

出掛けるときは、わずかな時間でも、必ず窓や玄関の鍵を掛ける
補助錠やセンサーライト、防犯カメラ等の防犯設備を活用する
自宅に高額な現金、貴重品を保管しないようにする
不在だと分かる内容を SNS に投稿することは控える

共催：美浜町、美浜町社会福祉協議会
協力：日本福祉大学

【日程】第１回
第２回
第３回
第４回

（土）
（土）
（土）
（土）

9
10
11
12

月
月
月
月

9
7
18
2

日
日
日
日

午前 9時～正午
午前 9時～正午
午前 9時～午後 4時
午前 9時～正午

【参加者・定員】
①町内に在住・在勤・在学の 15歳以上の方
②定員約 50名
【申込から受講開始まで】
①令和５年７月 21日から先着順。
②役場２階防災課まで電話（内線 207）
または直接お申込み下さい。

③受講が確定しましたら、受講案内を
郵送します。

④定員に達した場合、お断りすることも
ございます。

【会場】保健センター３階 集団指導室
役場３階 大会議室

【概要】①防災基礎、美浜町、自主防災会等の防災の取組、
地震の備え、 地域防災と地域づくり等に関する講演

②避難行動要支援者、避難所開設シミュレーション
等に関するワークショップ

夏の安全なまちづくり県民運動夏の安全なまちづくり県民運動

募集期間
７月 21 日（金）～
８月 25 日（金） 【受講料】 無料
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